
 

Settore coordinamento, programmazione e supporto alla progettazione 

Largo Trombetti, 4    40126 Bologna  |  Italia  | e-mail: aagg.approvvigionamenti@unibo.it; PEC:  scriviunibo@unibo.it  

 
Repertorio n. 2453/2020          Prot n. 86458 del 28.4.2020   
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERV IZI PER 
L’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI CULTURALI E TEATRALI PRO MOSSI DAL 
DIPARTIMENTO DELLE ARTI DELL’ALMA MATER STUDIORUM- UNIVERSITA’ DI 
BOLOGNA, CIG: 81455321A7 – NOMINA IN SOSTITUZIONE D EL PRESIDENTE DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA  la propria precedente determinazione, rep. n. 1622/2020, prot. n. 45038 del 

3.3.2020 di nomina della Commissione giudicatrice della gara per l’appalto di 

servizi per l’organizzazione di eventi culturali e teatrali promossi dal Dipartimento 

delle Arti dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna;  

VISTA  la comunicazione di sopravvenuta indisponibilità del nominato Presidente della 

suddetta Commissione;  

VISTI  i comunicati del Presidente ANAC del 9.1.2019, del 10.4.2019 ed in particolare 

del 15 luglio 2019 di sospensione dell’operatività dell’Albo dei commissari di 

gara;   

CONSIDERATO  che, ai sensi dell'art. 216, comma 12, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. fino alla adozione 

della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la 

Commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 

regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 

stazione appaltante; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla sostituzione del Presidente della Commissione 

giudicatrice ricorrendo a professionalità interne ed esterne all'Ente, individuate 

sulla base delle specifiche competenze; 

ACCERTATA  la disponibilità del prof. Guglielmo Pescatore; 

VISTA la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 

commi 4, 5 e 6, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  resa in data 22.4.2020 dal prof. Pescatore;  

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016;  



 

Settore coordinamento, programmazione e supporto alla progettazione 

Largo Trombetti, 4    40126 Bologna  |  Italia  | e-mail: aagg.approvvigionamenti@unibo.it; PEC:  scriviunibo@unibo.it  

 

DISPONE 

1. la nomina del prof. Guglielmo Pescatore a Presidente della Commissione giudicatrice della gara 

per l’appalto di servizi per l’organizzazione di eventi culturali e teatrali promossi dal Dipartimento 

delle Arti dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna; 

2. restano immutati i restanti Componenti la Commissione, pertanto la Commissione giudicatrice 

della suddetta gara risulta composta segue: 

- prof. Guglielmo Pescatore, Presidente 

- prof. Anna Scalfaro, Componente 

- dott. Marco Cucco, Componente. 

La partecipazione è a titolo gratuito per tutti i componenti della Commissione. 

       LA DIRIGENTE 
   F.to digitalmente  (dott.ssa Ersilia Barbieri) 

 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna - sede di Bologna.  
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 28.4.2020 
 


